UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025

(Cifras Pesos)

41

4110

44

4428

51

5101
5102
3103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5307
5347
53360
5366

5368

57
5705
5720

5722

58

5802

SB04
5890

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS - PERDIDA EN BAJAS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

98,492,511,374

1,685,077,350

1,685,077.350

96,807,434,024

96,807,434,024
0
0

96,716,566,482

84,884,185,594

27,913,278,504
37,805,217
10,561,804,912
1,726,801.200
15,548 371,260
1,334 536,637
27,761,387.864
0

9,559,088,837

0

0
5,302,098.240

144,696,998

4,111,293,599

1,861,216,995

0
1,861,216,985
0

412,075,056

1,416,644
0
410,658,412

1,775,944,892




48 INGRESOS NO OPERACIONALES 1,331,509,234

4802  FINANCIEROS 195,839
4808 INGRESOS DIVERSOS 1272269678
4831 REVERSION PROVISIONES LITIGIOS Y DEMANDAS 59.043,717
58 OTROS GASTOS 0
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 1,331,509,234
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 3,107,454,126
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO 3,107,454,126

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directara UAE Cuerpo Oficial de Bomberos Profesional Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
TIP. 82010 T



