UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025

(Cifras Pesos)

	INGRESOS OPERACIONALES	98,492,511,374
41	INGRESOS FISCALES	1,685,077,350
4110	NO TRIBUTARIOS	1,685,077,350
44	TRANSFERENCIAS	0
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	0
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	96,807,434,024
4705 4720 4722	FONDOS RECIBIDOS OPERACIONES DE ENLACE OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	96,807,434,024 0 0
	GASTOS OPERACIONALES	96,716,566,482
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	84,884,185,594
5101 5102 5103 5104 5107 5108 5111 5120 53 5307 5347 5360 5366 5368	SUELDOS Y SALARIOS CONTRIBUCIONES IMPUTADAS CONTRIBUCIONES EFECTIVAS APORTES SOBRE LA NÓMINA PRESTACIONES SOCIALES GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS GENERALES IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	27,913,278,504 37,905,217 10,561,904,912 1,726,801,200 15,548,371,260 1,334,536,637 27,761,387,864 0 9,559,088,837 0 0 5,303,098,240 144,696,998 4,111,293,599
57 5705 5720 5722	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES FONDOS ENTREGADOS OPERACIONES DE ENLACE OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	1,861,216,995 0 1,861,216,995 0
58	OTROS GASTOS	412,075,056
5802 5804 5890	COMISIONES FINANCIEROS - PERDIDA EN BAJAS GASTOS DIVERSOS	1,416,644 0 410,658,412
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	1,775,944,892

48	INGRESOS NO OPERACIONALES	1,331,509,234
4802	FINANCIEROS	195,839
4808	INGRESOS DIVERSOS	1,272,269,678
4831	REVERSIÓN PROVISIONES LITIGIOS Y DEMANDAS	59,043,717
58	OTROS GASTOS	0
	EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	1,331,509,234
	EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	3,107,454,126
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	3,107,454,126

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR Directora UAE Guerpo Oficial de Bomberos

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL Profesional Esp. con funciones de Contador de la UAE Cuerpo Oficial de Bomberos T/P. 82010 T